
から
まで

制限付き一般競争入札（入札後資格確認型）

本契約となるものとする。
その他

８.落札方式 総合評価方式
９.契約方法

495,920,000 円（税抜き）
452,298,000 円（税抜き）

岩沼市　竹の里三丁目　外地内
土木一式
施工延長　L=142.5m
 土工　一式
 仮設工　一式
 排水構造物工
 基礎工　小口径回転杭　N=122本
 ボックスカルバート工　L=119.4m
  （幅1,800mm×高1,000mm）
 付帯工　一式

503,800,000 円（税込み）
春山建設株式会社

７.契約先住所

４.工期 議会の議決を得た日の翌日
令 和 6 年 10 月 31 日

５.契約金額

１０.

岩沼市　相の原二丁目９－２３

本案件は、岩沼市議会の議決を得るまでは仮契約とし、議決がなされたとき

３.工事概要

５.失格基準価格 円（税抜き）

１.工事場所

契 約 内 容

６.契約先

４.調査基準価格

１.入札日時
２.入札執行場所

令和 5年 5月17日　　午前10時00分
旧食堂（議会棟１階）

２.工事種別

9

３.予定価格

8

7

1 株式会社田名部組　仙台支店 4 ¥467,700,000 4 103.43

4 大木建設株式会社　東北支店 1 ¥428,000,000 2 107.00

2 坪井工業株式会社　東北支店 2 ¥447,400,000 3 105.00

6 株式会社渡辺サービスセンター 6 ¥500,500,000 - 総合評価対象外

5 春山建設株式会社 3 ¥458,000,000 1 118.66

令和５年度　都市計画道路朝日竹の里線水路改修工事

落札

371,940,000

発注担当課：建設部　都市計画課

入 札 結 果

税抜　単位：（円）

番
号

会　社　名
第１回 　  　総合評価

備　　考順
位

金　額
順
位

総合評価点

工 事 名

3 株式会社佐藤建設 5 ¥500,200,000 - 総合評価対象外



工事名

１　価格評価点

２　技術評価点

３　総合評価

配置予定技
術者の能力

ア　主任（監理）技術者の保有資格

評価点の視点 評価項目及び評価基準

総合評価結果一覧表
令和５年度　都市計画道路朝日竹の里線水路改修工事

入札参加者名
株式会社田名部組

仙台支店
坪井工業株式会社

東北支店
株式会社佐藤建設

大木建設株式会社
東北支店

春山建設株式会社
株式会社

渡辺サービス
センター

0
0
2
0
0
2 2

ウ　ＩＳＯマネジメントシステム等の取組状況 2 2
エ　過去１５年間の岩沼市内での公共工事の施工実績

500,500,000

価格評価点 97.43 100 100 99.66

入札価格（円） 467,700,000 447,400,000 500,200,000 428,000,000 458,000,000

総合評価
対象外

（予定価格以上）

総合評価
対象外

（予定価格以上）

イ　継続教育（CPD）の取組状況

オ　地域への精通度 0 2

　公共工事の施工実績

評価点

企
業
の
技
術
力

企業の
施工能力

ア　過去１５年間の同種の公共工事の施工実績 2 1
イ　過去５年間における国又は県の優良工事表彰 0 1

0 0

エ　過去５年間における国又は県の優良工事表彰 0 0

ウ　過去１５年間の主任（監理）技術者として同種の
0 0

地
域
貢
献
度

災害等におけ
る地域貢献

ア　岩沼市との間で災害時の協力等に関する協定締結

0

通常時におけ
る地域貢献

　　過去１年間に、申請者又は申請者が加盟する団体

1

0 1

0 3

0 0

　において、半日以上の無償ボランティア参加実績

雇用における
地域貢献

ア　従業員における岩沼市内在住の若手技術者の雇用
イ　従業員における岩沼市消防団員の雇用

イ　災害時の配備体制及び過去１年間に訓練実施 0 1

減
点

過去２年間の事故及び不誠実な行為 0 0

社
会
性

安全衛生や福祉等への取組
（落札者については、調書を別途、公表しております） 1 3

入札参加者名
株式会社田名部組

仙台支店
坪井工業株式会社

東北支店
株式会社佐藤建設

大木建設株式会社
東北支店

春山建設株式会社
株式会社

渡辺サービス
センター

技術評価点の合計 6.0 5.0 7.0 19.0

順位 4 3 2 1

価格評価点＋技術評価点 103.43 105.00 107.00 118.66

理由
落札者決定基
準に基づく最
高評価値者

落札者 ○

0

1

0

2

0 2

0

0

0

0
0
0

0

0
0

2

1
0
0
0
0
2
0

1

0
0
0

0

0



様式第 2-8号

注 1

注 2

注 3

注 4

社会性に関する調書

工事名 令和 5年度 都市計画道路朝日竹の里線水路改修工事

商号又は名称 春山建設株式会社

□欄はレ点等でチェックすること。

実績がない場合でも提出すること。その場合、工事名及び会社名を記載すること。

必要に応じて確認資料の提出を求めます。また、契約締結後であっても、確認資料を求めることがあります。

落札者が提出した本調書は公開します。

安 全 衛 生 や
福祉等への取組

該当する

場合は図
項 目

1 建設業労働災害防止協会に加入している

2

次世代育成支援に関する措置をしている
次世代育成支援対策推進法に基づく一般事業主行動計画を策定及び都道府県

労働局に届出済みであること。
ただし、常用雇用者数が101人以上である者は、この項目は評価対象としない。

(常用雇用者数が101人以上である者は空欄とし、「該当しない」とする。)

3

障害者雇用の促進をしている
障害者の雇用状況報告義務がある事業者については、直近の障害者雇用状況

報告において、法定雇用率を満たし、かつ、公告日現在において法定雇用率を

満たしているか、障害者の雇用状況報告義務がない事業者については公告日現

在で3か月以上1人以上 (所定労働時間が30時間以上の者をいう。所定労働時間
が20時間以上30時間未満の場合は、2人以上とする。)障害者を雇用している
こと。

4

高年齢者雇用の促進 を して いる

65歳以上の者を公告日現在で3か月以上 1人以上 (当該法人の従業員に定めら

れている 1週当たりの労働時間を 1人と換算し、65歳以上の直接的に雇用され
ている者の労働時間を合計し、3か月以上1人以上となること。)雇用している
こと。

5 岩沼市シルバー人材センターヘの発注実績がある。
過去 1年間で岩沼市シルバー人材センターヘの発注実績があること。

6 □ 協力雇用主の登録をしている

7 協力雇用主による保護観察対象者等の雇用をしている


